



4. Krakowski Festiwal Tańca - Widok z bliska!

2024-07-16

Krakowski Festiwal Tańca to festiwal tańca współczesnego, podczas którego są prezentowane nowe nurty choreografii z Polski i zagranicy. Od I edycji w 2021 r. festiwal odbywa się w okresie wakacyjnym w Nowohuckim Centrum Kultury. Festiwal to spektakle, performanse, warsztaty ruchowe dla grup na różnym poziomie zaawansowania, warsztaty krytyki oraz wydarzenia towarzyszące jak np. wykłady online, wystawy fotograficzne czy rozmowy z artystami. Tegoroczna edycja potrwa od 3 do 9 sierpnia.

KFT to inicjatywa Krakowskiego Centrum Choreograficznego, będącego częścią Nowohuckiego Centrum Kultury, w której scaliliśmy wcześniejsze marki KCC: Festiwal Tańca Współczesnego SPACER, konkurs choreograficzny 3...2...1...TANIEC! oraz BalletOFFFestival w jedno wydarzenie o międzynarodowym charakterze.

4. edycja Krakowskiego Festiwalu Tańca będzie wyjątkowa, odbywa się bowiem w dziesiątą rocznicę działalności Krakowskiego Centrum Choreograficznego, które jest zarówno organizatorem tego festiwalu, jak i innych wydarzeń związanych z choreografią.

Poprzez festiwalowy program organizatorzy zapraszają do przyjrzenia się osobistym narracjom artystek i artystów oraz intymnej podróży po tanecznej przestrzeni ciał i ukrytych w nich historii. Wymieniając tu tylko jego część: premiera „Rooms by the sea” oferuje wielość obrazów oraz uchyla drzwi po to, by spojrzeć w przeszłość, jednocześnie dając możliwość do rezonowania z tym, co teraźniejsze. Spektakl „Q&A” proponuje dostęp do osobistych historii w nim performujących. Spektakl „When the Bleeding Stops” daje możliwość spojrzenia na wyparty społecznie i kulturowo temat menopauzy, przede wszystkim dzięki kobietom biorącym udział w projekcie. Z kolei w „Insectum In” artyści łamią konwenanse, zapraszając widzów do zauważenia siebie nawzajem, jak również otwierając przestrzeń do doświadczania wspólnoty, jaką tworzą podczas oglądania spektaklu. W końcu też „widok z bliska” jest inspiracją do tworzenia czasoprzestrzeni na zacieśniające spotkanie środowiska i widowni tańca, w nieoficjalnej przestrzeni urodzinowego pikniku oraz wspólnego tworzenia kolaży.

Więcej informacji oraz szczegółowy program dostępne na stronie [Krakowskiego Festiwalu Tańca](#)